
 

 

 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“E. VANONI” 
Via Adda 6 – 20871 Vimercate (MB) 

 

Liceo Linguistico – Amministrazione Finanza e Marketing – Costruzioni Ambiente e Territorio – Turismo 
Codice fiscale:87004830151 Codice ministeriale: MIIS053004 – ITCG: MITD05301A – LICEO SCIENTIFICO: MIPS05301E 

MIIS053004@istruzione.it MIIS053004@pec.istruzione.it www.iisvanoni.gov.it  Tel. 039666303 

 

                                                                                                                  Pag. 1/1 

Vimercate, 02 Settembre 2019 
 
                                                                                                               

Alle docenti e alle studentesse, 
Al personale Ata di sesso femminile 
Al Sito web dell’Istituto – 
Comunicazioni Circolari 

 
 

CIRCOLARE n. 05/2019-20 
Oggetto: Comunicazione stato di gravidanza 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

- VISTO Il Decreto Legislativo 645 del 25 Novembre 1996; 
- VISTA La Legge 53 dell’8 Marzo 2000; 
- VISTO Il Decreto Legislativo 151 del 26 Marzo 2001; 
- VISTO Il Documento di Valutazione dei Rischi di questo Istituto di Istruzione 

 
D I S P O N E 

 
che tutto il personale di sesso femminile, in servizio presso questa Istituzione, comunichi per 
iscritto alla Dirigente Scolastica, anche in forma riservata, l’eventuale stato di gravidanza, al fine di 
consentire a questa Amministrazione Scolastica di porre in essere tutte le misure idonee a tutelare 
la condizione di lavoratrice madre, in ossequio alle disposizioni legislative in materia. 
 
Si informa inoltre chi non intenda avvalersi di tale diritto e non invii comunicazione formale del 
predetto stato di gravidanza che tale comportamento solleverà di fatto l’Amministrazione 
scolastica da ogni responsabilità in merito. 
 

 
La Dirigente Scolastica 
Elena Centemero 
Firma autografa ai sensi 
Del Dlgs 39/93 art. 3 comma 2     


